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Besvarelse af spørgsmål 182 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil udbyde teknologiudviklingsmidler rettet 
mod at styrke inddragelse af og samarbejde med nye aktører, virksomhe-
der, GTS-institutter og universiteter, der kan medvirke til at udvikle og 
styrke danske kompetencer inden for genanvendelse og udviklingen af 
nye teknologier og fyrtårnsprojekter. Ministeren bedes redegøre for, hvor 
langt regeringen er med at gennemføre forslaget, hvordan det finansieres, 
samt hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget endeligt. 
Herunder bedes ministeren redegøre for, hvilke specifikke mål regeringen 
har for genanvendelse og udvikling af nye teknologier og fyrtårnsprojek-
ter.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Miljøministeriet har i 2013 annonceret tilskud til etablering af et innova-
tionscenter for ressourceeffektiv produktion og produktdesign. Formålet 
er bl.a. at inddrage nye aktører. Der er givet tilsagn til et konsortium med 
Teknologisk Institut som hovedansøger. Herudover deltager bl.a. Syd-
dansk Universitet samt 15 virksomheder. Det samlede budget for projek-
tet er ca. 17,2 mio. kr. Tilskuddet er på 8,65 mio. kr. Projektet løber i 
perioden 2014-2016. Tilskuddet er finansieret af Miljøministeriets Pro-
gram for Grøn Teknologi (MUDP).

På genanvendelsesområdet er der etableret et partnerskab med Region 
Sjælland og Region Midtjylland, der har til formål at undersøge mulighe-
den for at etablere et state-of-the-art sorteringsanlæg for den faste frakti-
on af husholdningsaffaldet. Alle relevante aktører er inddraget i arbejdet. 
Hvis det lykkes at skabe forudsætning herfor, udbydes støtte til et eller 
flere grønne state-of-the-art projekter (Fyrtårnsprojekter) i regi af MUDP. 
Projektet vil i øvrigt svare til de fyrtårnsprojekter, der er etableret på 
vand- og luftforureningsområdet.

Regeringen vil også fremadrettet støtte virksomhedernes udvikling af nye 
konkurrencedygtige løsninger til øget genanvendelse. 

Initiativet er gennemført i 2013 som beskrevet i vækstplanen.”
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